34  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.828 Quinta-feira, 13 DE JANEIRO DE 2022

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 31/2022 – GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo DECRETO de 01/12/2021, publicado no DOE
nº 34.783 de 02/12/2021.
RESOLVE:
ALTERAR os termos da PORTARIA Nº 905/2021- GAB/DG/HOL, referente
ao Processo Seletivo Simplificado, no regime da Lei Complementar nº 07,
de 28 de setembro de 1991, alterada pelas Leis Complementares 77/2011,
131/2020 e 140/2021, autorizado através do processo nº 2021/1086336
de 29 de setembro de 2021.
EXCLUIR:
Nome do Servidor: SAUL MORAES DA SILVA
Em substituição a FLAVIA MOREIRA E MOREIRA
Cargo do Servidor: MÉDICO
Lotação: UNIDADE DE ATENDIMENTO IMEDIATO – UAI
Data de Admissão: 01/01/2022
Término Vínculo: 31/12/2022
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 11 de janeiro de 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 750296
PORTARIA Nº 030/2022 – GAB/DG/HOL

A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/12/2021, Publicado no DOE
nº 34.783 de 02/12/2021.
 CONSIDERANDO os termos contido nos processos nº 2021/1221776 de
26/10/2021.
 RESOLVE:
 DISTRATAR, a pedido a partir de 01/11/2021, o servidor MURILO GARCIA
DE PAULA, Técnico em Radiologia, matrícula nº 5951684/1, lotado no Cen-
tro de Radioterapia, admitido sob o regime o regime das Leis Complemen-
tares 007/91 e 77/2011 Servidor Temporário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 11 de janeiro de 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 750455

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 027/2022 – CAPE/CP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no art. 72, inciso II, da Lei nº. 5810, de 24 de
janeiro de 1994;
CONSIDERANDO os autos do processo 2022/556.
R E S O L V E:
CONCEDER, Licença Gala à servidora CHADYA SAMIA SOARES PACONDES
DA SILVA, Id. Funcional nº 5959580/1, Fisioterapeuta, lotada na Gerência
do Núcleo Biopsicossocial, no período de 22/12/2021 a 29/12/2021, con-
forme certidão de casamento nº 065656 01 55 2021 2 00060 144 0017844
77.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a data de 22/12/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 11 de janeiro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 750585
PORTARIA Nº 028/2022 – CAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no
uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela PORTARIA Nº
1139/2019, do dia 30/12/2019, publicada no DOE n° 34.080,
CONSIDERANDO o falecimento do irmão do servidor  ELTON HENRIQUE
SARMENTO DE SOUZA, ocorrido em 25 de Novembro de 2021, e especial-
mente o que dispõe o art. 72, inciso III, da Lei nº. 5810, de 24 de janeiro
de 1994;
RESOLVE:
Autorizar o afastamento por motivo de falecimento de pessoa da famí-
lia da  servidora  ELTON HENRIQUE SARMENTO DE SOUZA,  Id. Funcional
nº 5943022/1, Técnico de Enfermagem,  lotado  na Gerência de Pedia-
tria, no período de 25/11/2021 a 02/12/2021, conforme Certidão de Óbi-
to nº 065656 01 55 2021 4 00448 083 0175521 59.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a data de 25/11/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 11 de janeiro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 750573
PORTARIA Nº 020/2022 – CAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no
uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela PORTARIA Nº
1139/2019, do dia 30/12/2019, publicada no DOE n° 34.080,
CONSIDERANDO o falecimento da genitora da  servidora  SIMONE DO
SOCORRO GADELHA CORREA VIEIRA,  ocorrido em 14 de Dezembro de
2021, e especialmente o que dispõe o art. 72, inciso III, da Lei nº. 5810,
de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
Autorizar o afastamento por motivo de falecimento de pessoa da família
da servidora SIMONE DO SOCORRO GADELHA CORREA VIEIRA, Id. Fun-
cional nº 5762456/3, Técnica de Enfermagem, lotada na Gerência de Neo-
natologia, no período de 14/12/2021 a 21/12/2021, conforme Certidão de
Óbito nº 067595 01 55 2021 4 00505 213 0188946 60.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a data de 14/12/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 07 de janeiro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 750578

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

EXTRATO DE TERMO DE DISTRATO
Servidor (A): FABIANO FERREIRA FERRO
ID. FUNCIONAL: 5958444/1
Término de Vinculo: 03/01/2022
Tipo de Vínculo: Contrato Temporário
Motivo: O PRESIDENTE NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
PAE: 2022/9213
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 11 de JANEIRO de 2022.

Protocolo: 750358
EXTRATO DE TERMO DE DISTRATO

Servidor (A): KARINA MIRANDA MONTEIRO
ID. FUNCIONAL: 5955105/1
Término de Vinculo: 01/12/2021
Tipo de Vínculo: Contrato Temporário
Motivo: A PEDIDO DO SERVIDOR
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: MÉDICO
PAE: 2021/1287619
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 11 de JANEIRO de 2022.

Protocolo: 750360

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 29/2022 – CAPE/GP/FSCMP,
DE 11 DE JANEIRO DE 2022.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos da tramitação através do Processo nº
2021/1443349;
RESOLVE:
DESIGNAR o (a) servidor (a) RODRIGO FERNANDO RODRIGUES WAN-
ZELLER, Id. Funcional nº 80846182/3, ocupante do cargo de Assistente
Administrativo, lotado (a) na Comissão Permanente de Licitação- CPEL,
para responder durante o impedimento do titular do cargo - TIAGO DE
LIMA RIBEIRO, Id. Funcional nº 6403726/1- no período de 16/12/2021 a
14/01/2022, em gozo de Férias Regulares.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 11 de janeiro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 750357

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: 1
CONTRATO Nº 136/2021

Data Assinatura: 07/01/2021
PAE nº 2021/1151349
Objeto: O presente Termo Aditivo  tem por finalidade Substituir o CNPJ:
05.888.612/0003-48 da filial de São Paulo, Disacre Comercio e Represen-
tação Importação exportação Ltda, situado à Avenida Dr. Chucri Zaidan,